
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2020 a
las 14:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diversos equipos médicos de diagnóstico, rehabilitación y laboratorio
para varias delegaciones de Unión de Mutuas, MCSS nº267.

Valor estimado del contrato 82.922 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.335,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.922 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato podrá variar en función del plazo de garantía ofertado para los equipos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b67b041e-1019-4efa-8949-71cc2998d18c


Precio de la oferta más baja 26.680,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.310 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Bicicletas estáticas y elípticas

Presupuesto base de licitación
Importe 38.357 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANROSAN, S.A.
NIF A28610889

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.310 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.045,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado el licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 12/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en el plazo máximo de QUINCE DÍAS HÁBILES (15)
desde la comunicación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Congelador plasma

Presupuesto base de licitación
Importe 4.719 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.850 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

GRIFOLS MOVACO, S.A.
NIF A58426008

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.658,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado el único licitador que cumple la totalidad de los requisitos exigidos en la licitación y su oferta se
ajusta a los máximos indicados en la misma.
Fecha del Acuerdo 12/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en el plazo máximo de QUINCE DÍAS HÁBILES (15)
desde la comunicación de la adjudicación a los licitadoresLa formalización del contrato se llevará a cabo en el plazo
máximo de QUINCE DÍAS HÁBILES (15) desde la comunicación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Presoterapia

Presupuesto base de licitación
Importe 41.795,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.542 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SPORTS MEDICINE CENTER
NIF B96214812

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.310,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.046,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada cumple con los requisitos exigidos en la licitación.



Precio de la oferta más baja 12.780 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.780 EUR.

Ofertas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.030 EUR.

Ofertas recibidas 2

Fecha del Acuerdo 12/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en el plazo máximo de QUINCE DÍAS HÁBILES (15)
desde la comunicación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sistema de entrenamiento propioceptivo

Presupuesto base de licitación
Importe 15.463,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.780 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Biometic HealthCare, S.L.
NIF B66915927

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.463,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada cumple con la totalidad de los requisitos exigidos en la licitación.
Fecha del Acuerdo 12/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en el plazo máximo de QUINCE DÍAS HÁBILES (15)
desde la comunicación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2020 a las 08:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SMfdhGzfQ%2BEuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación periodo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: La puntuación se calculará mediante la aplicación de la fórmula indicada en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La puntuación se otorgará en función de los criterios indicados en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: La puntuación se calculará mediante la aplicación de la fórmula indicada en el PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Utilización de plásticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: La puntuación se otorgará en función de los criterios indicados en el PCAP.Expresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SMfdhGzfQ%2BEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptación de los equipos a las necesidades
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000005555619 |  2020-160223 | Wed, 12 Aug 2020 14:05:58:872 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157671013785175936135538906743743812295 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


